Dalam hal ini ulama hadis memberikan dua metode untuk memahami teks hadis Nabi yakni tekstual dan kontekstual. Tekstual adalah pemahaman makna lahiriyah nash (*ẓahir al-naṣ*), sedangkan kontekstual adalah pemahaman makna yang terkandung di dalam nash (*bā'in al-naṣ*).

a. Kaidah Keṣāḥīhan Sanad Hadis

Ibnu Al-Ṣalah (wafat 643 H= 1245 M), salah satu ulama muḥaddisin muta'akhhirin memiliki pengaruh yang berkaitan dengan sanad hadis yang banyak digunakan peneliti akademis mengenai komponen-komponen kaidah keṣāḥīhan sanad hadis, diantaranya :²³

1) Sanad bersambung sampai kepada Nabi saw.